
. .. .. . .
%í :_...' ti ·""

,1-·--:-

Smlouva

""""'" 'o zabezpečení dopravní obslužnosti na území města Hořice

uzavTená mezi těmito smluvními stranami:

1. BusLine KHK s.r.o.
Zastoupený Jakuban Vyskočilem, jednatelem
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily
osOby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních: Jakub yyskočil
b) technických: Ing. Josef Hanzlík
bankovní spojení: Sberbank CZ as., č. účtu 4211166092/6800
IČO: 05666449 DIČ: CZ699005114
(dále jen dopravce)
na straně jedné

a

2. Město Hořice
zastoupené starostou města Alešem Svobodou
se sídlem nám. jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
bankovní spojení:
IČO: 00271560, DIČ CZ00271560

· (dále jen objednatel)na straně druhé

I, Wedmět smlouvy

1. Dopravce se zavazuje provozovat městskou autobusovou dopravu osob a jejich zavazadel
na autobusových spojích v požadované kvalitě a při zajištění všech požadovaných
přepravních potřeb v rámci této smlouvy za úplatu.

2. Rozsah autobusové dopravy je stanoven jízdním řádem MHD Hořice, kte'ý je přílohou č.l
smlouvy. Případná úprava rozsahu na základě požadavku objednatele bude řeŠena .
dodatkem ke smlouvě, resp. změnou přílohy k této smlouvě.

3. Dopravce se zavazuje realizovat případné návrhy změn jízdního řádu požadované
objednatelem a projednané s dopravcem. Realizace zmčn bude dopravcem provedena po
odsouhlasení příslušným dopravním úřadem a na základě dodatku k této smlouvě.

4. Obč smluvní strany se zavazují účelně propagovat provoz této dopravy v rámci dostupných
prostředků a možností (tisk, TV, Internet, letáky v autobusech, označení vozidla).

5. Dopravce provede měsíční vyúčtování provozu, které bude stanoveno rozdílem celkových
provozních nákladů, daných násobkem ujetého počtu km a smluvních nákladů na ujetý km,
a tržby dokladované sestavou z odbavovacích strojků, případně jinými dohodnutými
doklady. Na základě tohoto rozdílu vystaví dopravce fakturu. Přehled vyúčtování bude
přílohou faktury. Vystavení faktury ze strany dopravce proběhne vždy nejpozději 15. dne -
následujícího měsíce po vyúčtovaném měsíci. Faktura bude obsahovat příslušné náležitosti
daňového dokladu. Pokud faktura nebude obsáhovat všechny zákonem a smlouvou
stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel

l

'd



.,.

je poté povinen vystavit novou fakturu s novým tennínem splatnosti. V takovém případě
není objednatel v prodlení s úhradou.

6. Smluvní náklady na ujetý km pro provoz této dopravy dle této smlouvy byly dohodnuty
ve výši 59 Kč/km s thrí, že maxiinální částka úhrady prokazatelné ztráty na období leden až
březen 2019 je ve výši 344.000 KČ. Případná vyšší ztráta bude hrazena dopravcem
výjiinkou je bod 1.7.

7. Pokud dojde ke změně právních předpisů, kterou dojde k navýšení minimální mzdy

. zaměstnanců, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy, zavazuje se objednatel dopravci' uhradit vícenáklady spojel)é s navýšením mezd zaměstnaneů podílejících se na plnění této
Smlouvy na hodnotu minimální mzdy stanovenou těmito právními předpisy, a to v rozsahu
odpovídajícím nezbytně nutnému navýšení této mzdy na hodnotu stanovenou právními
předpisy. Objednatel dopravci .uhradí vícenáklady na mzdy zaměstnanců za předpokladu,
Že dopravce na výzvu objednatele a dle jeho požadavků pTokáže, Že skutečně došlo
k navýšení mezd zaměstnanců dle požadavků stanovených právními předpisy, a zároveň
prokáže výši s tím souvisejících vzniklých vícenákladů. Objednatel bude dopravci hradit
vícenáklady za mzdy zaměstnanců, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy, pouze do výše

.
stanovené v příslušných pTávníeh předpisech jako minimální mzda těchto zaměstnanců.

8. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci fakturu do 14 dnů ode dne jejího doručení
9. V případě prodlení objednatele s úhradou ztráty se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1%

z dlužné částky za každý den prodlení.

TI. Požadavky na ckpravce

V souvislosti s provozováním MHD se dopravce zavazuje:

- splnit požadavky na autobus:
a) maximální přípustná kapacita 24 sedících cestujících (z důvodu snadnějšího průiezdu

městem),
b) sphiěni eínisní normy minimálně EURO 4,
c) snadný nástup/výstup pto vozíčkáře bez pomoci další osoby
d) možnost přepravy minimálně dvou dětských koČárků, resp. invalidních vozíků,
e) elektronické odbavovací zařízení s vykazováním počtu přépTavených cestujících (tj. i

cestujících zdarma) a výkazem tržeb na jednotlivých spojích

- splnit požadavky na dopravce:
a) v případě poruchy zajištční náhradního autobusu splňujícího alespoň uvedené

požadavky na přepravu dětských kočárků, resp. invalid. vozíků a na odbavovací
zařízení, přípustná doba využití náhradního autobusu je 14 dní,

b) disponovat dostatečnými opravárenskými kapacitami,
c) zajištění instalace a údržby označníků zastávek, výĹ@U a údržby jízdních řádů,
d) zajistit umístění mapy Hořic s vyznačenými zastávkami v MHD.

III. Sankce

1. V případě nedodržení nebo porušení požadavků na dopravce uvedených v článku II. této
smlouvy se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení a den.

2. Dále se obě smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši: .
500,- Kč v případě nejetého spoje,

, 300,- KČ v případě zpoždění spoje o 15 minut a více,

2



:

.:j 300,- KČ v případě předčasného odjezdu spoje.
3. Případná smluvní pokuta bude dopravcem poukázána na účet objedDatele na základč

písemné výzvy objednatele do 14 dnů po jejím doručení.
4. Objednatel nebude účtovat smluvní sankce v případě mimořádných situací

(povětrnostní vlivy, dopravní nehody, překáŽky v silničním provozu a nepředvídané
technické závady) po prokázání těchto situací dopravcem.

5. Závady na straně objednatele (např. uzavírka komunikací) musí být dopravci nahlášeny
prostřednictvím objednatele neprodleně, nejpozději do 72· hodin na telefonní číslo 4

nebo na e-mail. adresu

W. Závěrečná ustanovení
b

1. Smlouva se uzavírá od 1.1.2019 na dobu do 31.3.2019.
2. Změny a doplňky této Smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných

dodatků, které se po podpisu poslední smluvní stranou stanou nedílnou součástí tCtO
Smlouvy.

3. Ceny jízdného platné v den uzavřeni této smlouvy vychází z tarifhích podmínek, které
jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Prokazatelná ztráta z této tarifhí úpravy je již zahrnuta
v celkové výše uvedené částce úhrady.

. 4. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, platí pro obč smluvní strany příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

5. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

6. Dopravce umožní objeďnateli propagaci a informace o jeho činnostech ve vozidle,
zabezpečující provoz této dopravy, a to zdarma.

7. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou nebo výpovědí podanou z důvodů nedodržování
podmínek této smlouvy. výpovědní lhůta smlouvy je tříměsíční. výpověď' začíná běžet
vŽdy od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
:eškeré zmčny oproti této smlouvě budou po vzájemné dohodě vždy uzavřeny písemnou ,,
..orrnou, dodatkem k této smlouvč, podepsaným občina smluvními stranami.

- 8. Dopravce se zavazuje umožnit zamčstnancům města Hořice veřejnoprávní kontrolu
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů v platném znční.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: - příloha Č. l: stávající jízdní řád, příloha č. 2 taňfhí
podmínky.

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.
11. Tato smlouva je platná dnem zveřejnění v registru smluv.
12. Tato Smlouva byla schválena usnesením RM/1/31/2018 ze dne 18.12.2018.

V Hořících dne 7, Ĺ
,,i,.

S
izadopravce !

V Hořicích dne 18.12.2018

zaobjednatele """""":':'; " "
Aleš Svoboda '""'," :·

V

- starosta města Hořice - -. "".i ,,J;,
.. ... ,_ ,. .... ,.

3


